W agner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 288.318,70 (duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e dezoito reais e setenta centavos), nas 
seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido
Valor

6 5 300.0052 02.11.01-103010035.1.081000-4.4.90.51 1114 R$ 93.904,51
6 5 300.0052 02.11.01-103010035.1.081000-4.4.90.93 1143 R$ 21.814,19

[...]

Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 1 310.0000 02.11.01-103010035.1.081000-4.4.90.51 1104 R$ 91.000,00

T o ta l  A rt .  43 ,  § l u, III - L .4 .3 2 0 /6 4 RS 91 .000 ,00

TOTAL RS 288.318,70

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 115.718,70 (cento e quinze mil, setecentos 
e dezoito reais e setenta centavos), correrá por conta de superávit financeiro do exercício 
anterior, conforme previsto no Artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos 
reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § Io, II, da 
Lei Federal n° 4.320/64.

§ 3o - O crédito aberto no Artigo I o, no valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), 
correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § I o, III, da Lei Federal n° 
4.320/64, da seguinte dotação:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.06.01-999990008.0.002000-9.9.99.99 619 R$ 91.000,00

[...]

financeiro do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43. § Io. 1, da Lei 
Federal n° 4.320/64.

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 ■ TEL/FAX: (0XX19) 3571-1862 / 5100 / 6303 • 3554-682217077 ■ CEP 13610-080 ■ E-MAIL: camaraleme@terra.com.br

___   crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e
seiscentos reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, eoníorm e pievisto no 
Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 3o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil 
reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § I o, III, 
da Lei Federal n° 4.320/64, da seguinte dotação:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido
Valor

0 1 1 10.0000 02.06.01 -999 9 9 0 0 0 8 .0 .0 0 2 0 0 0 -9 .9 .9 9 .9 9 619 R$ 91 .000 .00